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کوتاه از دیپلماسى

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد
ابراز نگرانی ایران از تشدید 

خشونت ها در افغانستان
ایرنا: ســعیدخطیب زاده، ســخنگوی وزارت امور  �

خارجه، صبح روز جمعــه با اعلام نگرانی جمهوری 
اســلامی ایران از تشدید خشــونت ها در افغانستان و 
وضعیــت مردم و بی جاشــدگان، خواســتار توجه به 
حفظ جــان بی گناهان و مردم غیرنظامی در بحبوحه 
شرایط جاری شد. او با توجه به تسلط طالبان بر شهر 
هرات، توجــه جدی آنها در تأمین امنیت و ســلامت 
کامــل دیپلمات ها و اماکن دیپلماتیــک را مورد تأکید 
قــرار داد. ســخنگوی وزارت امور خارجــه از ارتباط 
مستمر وزارت امور خارجه با سرکنسولگری جمهوری 
اســلامی ایران در هرات و پیگیری وضعیت ســلامت 

همکاران مستقر در آن نمایندگی خبر داد.

دستیار ظریف
دیپلمات های ایرانی در هرات 

در کمال سلامتی و امنیت هستند
ایرنا: دســتیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای  �

غربی درباره وضعیت ســلامتی دیپلمات های ایرانی 
در هرات توضیح داد. سیدرســول موســوی در توییتر 
نوشــت: «خبرنگاران زیادی با من تمــاس می گیرند 
و درباره ســلامتی دیپلمات هایمان در هرات ســؤال 
می کننــد». او بــا ابــراز پــوزش از اینکــه نمی تواند 
به ســؤالات یکایــک آنها پاســخ دهد، اظهــار کرد: 
«دیپلمات های ما مانند دیپلمات های سه کشور دیگر 
که در هرات حضور دارند، در کمال ســلامتی و امنیت 
بوده و نگرانی ندارند». مدیرکل آســیای غربی وزارت 
امور خارجه پیش از این، در حســاب کاربری خود در 
توییتر خود نوشته بود: «اداره هرات در اختیار نیروهای 
امارت اســلامی درآمده است. سرکنسول، دیپلمات ها 
و کارکنــان سرکنســولگری جمهوری اســلامی ایران 
داخل ســاختمان هســتند». موســوی با بیان اینکه 
مرتب با آنها در تماس هســتم، اظهار کرد: «نیروهای 
اداره کننده شهر متعهد به امنیت کامل سرکنسولگری، 
دیپلمات هــا و کارکنان آن شــده اند». شــهر هرات و 
تعدادی از ولایت های افغانســتان از عصر پنجشــنبه 

تحت تسلط نیروهای طالبان درآمدند.

سخنگوی گروه تروریستی طالبان:
تمام دیپلمات های خارجی 

از جمله ایران در امنیت هستند
ذبیح االله مجاهد، ســخنگوی گروه تروریســتی  �

طالبــان، در گفت وگــو بــا پیک افغانســتان گفت: 
«تصریح می کنیم که تمام دیپلمات های کشورهای 
خارجی که در افغانســتان بوده در امنیت هســتند 
و با هیچ مشــکلی مواجه نمی شــوند، به خصوص 
دیپلمات های کشور جمهوری اسلامی ایران که در 
هرات و ســایر مناطق هستند از امنیت برخوردارند 
و کســی با آنهــا کاری ندارد». به گزارش ایســنا او 
خاطرنشان کرد: «ما هم به امنیت آنها اولویت داده 
و متوجه هستیم، مشکلی ان شاءاالله نخواهد بود».

ژاپن هشدار امنیتی سفر به ایران را 
حذف کرد

ایســنا: ژاپن با به روزرســانی نقشــه امنیتی ایران،  �
هشــدار و اخطار ســفر به کشــورمان را حــذف کرد. 
عباسعلی امامیه، دبیر کنسرسیوم تورهای ورودی کره 
و ژاپن در انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران، 
با اعلام این خبر گفت: «ژاپن سطوح امنیتی و بهداشتی 
کشــورها را در دو نقشــه مجزا نشــان می دهد؛ نقشه 
امنیتی ایران پس از شــهادت سردار قاسم سلیمانی و 
واقعه هواپیمای اوکراینی، توســط ســفیر پیشین ژاپن 
تغییر کرد و در آن شــرایط هیچ آژانس گردشــگری در 
ژاپن اجازه برگزاری تور ایران را نداشت و به اتباع ژاپنی 
نیز هشدار داده شد ایران را سریع ترک کنند». او افزود: 
«بعد از گذشتِ یک ماه از آن اقدام، وزارت امور خارجه 
ژاپن ســطح امنیتی ایران را در بهمن ماه ســال ۱۳۹۸ 
بــه درجه «دو» تغییر داد و نقشــه را نارنجی کرده که 
در آن حالت، به شــهروندان ژاپنی توصیه شــد از سفر 
غیرضــروری به ایــران پرهیز کنند». دبیر کنسرســیوم 
تورهای ورودی کره و ژاپن در ادامه گفت: «اکنون سطح 
نقشــه امنیتی ایران از «دو» به «یک» رسیده است که 
در این شــرایط، برای سفر اتباع ژاپنی به ایران، هشدار و 

ملاحظات امنیتی وجود ندارد».

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۴۰۰۹۰۰۰۵۸۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم زینب بهی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۶۵۲ صادره از بوشهر 
به شــماره ملی ۳۵۰۱۴۷۳۷۸۸ در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۰۰ متر مربع پلاک 
۱۱۰ فرعی از ۳۳۸۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر 
خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۰۵/۲۳   تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۶/۸ 

مجید امیری- رییس اداره اسناد و املاک شهرستان بوشهر   م الف ۲۳۰

آگهي عمومي مزايده عمومي يك مرحله اي 
شماره ۱۴۰۰/۵۱۱ م م 

 موضوع: فروش ۶۸ قلم كابل مازاد

شــرکت نفت و گاز اروندان (مزایده گزار) در نظر دارد بخشی از 
کالاهای مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. 
لطفاً جهت کســب اطلاعات بیشــتر و چگونگي حضور در این 
مناقصه به وب ســایت شــرکت نفت و گاز ارونــدان به آدرس 

AOGC.ir مراجعه فرمایید.
 در صــورت نیــاز بــا شــماره تلفــن کمیســیون مناقصــات

 ۸۸۷۲۴۲۵۶-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

۱۱۷۵۳۳۲ شناسه آگهی  نوبت اول

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان

سند کمپانی  خودرو  رنو  تندر  ۹۰  رنگ سفید شیری روغنی  
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۴۷۱ م ۱۹ و شماره 

 موتور 100014021RR202688 و شماره شاسی
  NAALSRALDHA276652 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۹۱۲ م ۹۸ 

 و شماره موتور 165A0175748 و شماره شاسی
 NAAP03EE3LJ024188 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده
شرکت توزیع و آمایش خاویار ایرانیان  با مسئولیت محدود ثبت شده به شماره 

471722 و شناسه ملى 14004880440
بدینوسیله از کلیه سهامداران یا وکلاى رسمى آنان دعوت به عمل مى آید که 
در جلسه مجمع عمومى این شرکت راس ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1400/06/03 در محل شرکت شرکت حضور بهم رسانند. دستور جلسه :

1- انحلال شرکت 
 2- هر گونه تصمیمى که در صلاحیت مجمع باشد.

رئیس هیئت مدیره   شهروز مرعشى

روح اله نخعی: دیپلمات هــا به احتیاط در موضع گیری 
معروف انــد، تــا حدی کــه در ادبیات روزمــره نیز اگر 
کســی ســعی کند با درنظرگرفتن همه جوانب طوری 
حرف بزند یا رفتار کند که دردســری درســت نشــود 
و کســی که نباید نرنجد، گفته می شــود او دیپلماتیک 
حــرف می زند. عمــوم سیاســت مداران نیــز البته در 
حالت عــادی چنین اند اما در دنیای سیاســت داخلی 
کشورها، به خصوص از این جهت که آنها بیشتر با رقبا 
و رأی دهنــدگان مواجه اند و نه با دولت ها و ملت های 
دیگر، بیشــتر پیش می آید که بی احتیاطی، گزافه گویی 
و بی ملاحظگــی به امتیازی برای فرد تبدیل شــود، در 
دنیای دیپلماســی اما حتی حرف زدن درباره دشمنان 
معمولا با ملاحظه و حساب گری اتفاق می افتد و پشت 
اکثر تصمیمات و حرکات، شــاید ســاعت ها بررسی و 

تدقیق رخ می دهد.
  جای روزولت خالی!

امــا در دنیای دیپلماســی نیز گاهــی پیش می آید 
که کســی حرکتی کند که همه را با این ســؤال مواجه 
کند: واقعــا چه فکری کردند؟ چنیــن اتفاقی آخر این 
هفته از سوی سفرای روســیه و بریتانیا رخ داد، وقتی 
در محل سابق سفارت شــوروی برای عکسی یادگاری 
کنار هم نشستند که شبیه سازی آشکاری از یک عکس 
معــروف برای ایرانیان بود: عکس جلســه معروف به 
«کنفرانس تهران». لوان جاگاریان و سایمون شرکلیف، 
در محل آن ســفارت که اکنون سفیر روسیه فعلی در 
آن مستقر است، در همان جایی که فرانکلین روزولت، 
وینســتون چرچیل و ژوزف اســتالین نشســته بودند تا 
دربــاره جنگ جهانی دوم و دنیــای پس از آن تصمیم 
بگیرند، ســه صندلی گذاشــتند و هر کدام جای رئیس 
ســابق دولت کشورشان نشســتند، البته با یک صندلی 
خالــی در میان که جــای خالی نماینــده آمریکا بود، 
آمریکایی که سفیری در ایران نداشت که روی صندلی 
روزولت بنشــیند و یاد ایام تازه کند. البته محکم کاری 
هم فراموش نشــد و برای اینکــه همه بدانند موضوع 
عکس چیست، نسخه ای از آن عکس معروف در کنار 

عکس جدید منتشر شد.
  ماجرای عکس چه بود؟

اما ایــن عکس یادآور چــه  چیز بــود و نمایندگان 
بریتانیا و روســیه خاطره چه روزی را با چنین عکســی 
زنــده می کردند؟ کنفرانس تهران، نشســتی در ســال 
۱۳۲۲ هجــری شمســی، ۱۹۴۳ میلادی بیــن رهبران 
متفقین در جنگ جهانی دوم، یعنی شــوروی، بریتانیا 
و آمریکا بود. ژوزف اســتالین، رهبر وقت شــوروی در 
محل سفارت کشورش، میزبان فرانکلین دلانو روزولت، 
رئیس جمهــور وقــت آمریــکا و وینســتون چرچیل، 
نخست وزیر وقت بریتانیا بود. این سه نفر آن زمان برای 
تصمیم گیــری درباره جنگ جهانی و نحــوه مقابله با 
آلمان نازی گرد هم آمدند و تصمیمات مهمی ازجمله 
تصمیم درباره عملیات معروف نرماندی را در همین جا 
گرفتند. تأثیر تاریخی این نشست در صحنه جنگ خود 
مســئله مهمی اســت، اما برای ایــران و ایرانی ها این 
نشست سه ویژگی مهم داشــت که در تاریخ ایران آن 
را برجســته کرده است. اول اینکه نشست بدون اطلاع 
ایران و به صورت سری و محرمانه در تهران برگزار شد. 
دوم اینکه در این نشست تصمیماتی درباره آینده ایران 
پس از جنگ گرفته شــد. علت اینکه در چنین نشستی 
درباره ایران باید تصمیم گرفته می شد، با علت برگزاری 
آن در تهران هم پوشــانی داشت و البته سومین و شاید 
مهم ترین ویژگی این نشســت بود کــه در ذهن ایرانیان 
باقی مانده است: ایران آن زمان در اشغال متفقین بود. 
همین یکی از دلایلی بود که تصمیم گرفته شد نشست 
در تهران باشــد، چــون آنها با کنتــرل کاملی که روی 
تهران داشتند، می دانســتند به راحتی می توانند امنیت 

محل برگزاری نشســت را تأمین کنند و البته در همین 
نشســت هم تصمیم گرفتند پس از پایان جنگ با ایران 
اشغال شــده چه کنند. تصمیم البته بر ترک ایران قرار 
گرفت اما ذات برگزاری چنین نشســتی با این ویژگی ها 
باعث شــد کنفرانس تهران و آن عکس معروفش، در 
تاریخ ایران و در ذهن ایرانیان به عنوان یک نقطه تاریک 

و آزاردهنده ثبت شود.
  رسمی و بی تعارف

برخــلاف بســیاری از جنجال هــای این چنینــی در 
عرصه دیپلماســی که حاصل درز خبر، انتشار عکسی 
توسط یک رســانه از محفلی خصوصی یا روشن بودن 
میکروفونی که نباید، هستند، این عکس توسط حساب 
کاربری رســمی ســفارت روســیه منتشر شــده بود تا 
مشخص شــود طرف های حاضر در تصویر یا از معنا و 
مفهوم چنین عکسی برای مردم و مقامات کشور محل 
مأموریت باخبر نبوده اند یا برایشــان اهمیتی نداشــته 
اســت یا دلیل دیگری داشــته اند که تصور کنند انتشار 
آن مسئله ای ایجاد نخواهد کرد. این گزینه سومی البته 
به نظر می رســد به واقعیت نزدیک بوده است و سؤال 
«آیا چنین کاری حساسیت برانگیز نخواهد بود؟» جواب 
منفی خود را چند ســال پیش تر گرفتــه بود. این بار اما 
برخــلاف تصور حضار، موجی از واکنش در میان مردم 

و مقامات ایران شکل گرفت.
جانشــینی که ســیدابراهیم رئیســی برای ظریف 
در دولتــش معرفــی کــرده اســت، یعنــی حســین 
امیرعبداللهیــان نیز در همــان توییتر به ماجرا واکنش 
نشــان داد: «اقدام غیردیپلماتیک دو سفیر خارجی در 
تهران، افــکار عمومی را در جمهوری اســلامی ایران 
مکدر کرده اســت و نشــان دهنده بی توجهی به آداب 
دیپلماتیک و غرور ملی مردم غیور ایران است. اصلاح 

و جبران سریع این خطا، ضرورت دارد».
قالیباف هــم در توییتر موضع گرفت: «اقدام دور از 
ادب دیپلماتیک و نامناســب سفرای دو کشور روسیه و 
انگلستان باید به سرعت توسط وزارت خارجه پیگیری 
شــود.  هر دو سفیر باید فورا به  طور رسمی بابت اقدام 
انجام شده عذرخواهی کنند، در غیر این صورت واکنش 

قاطع دیپلماتیک ضروری خواهد بود».
سید رسول موســوی، دیگر دیپلمات ایرانی، دستیار 
ظریــف و مدیرکل آســیای غربــی وزارت خارجه اما با 
ارجاعی تاریخی به کشورهایی که سفرایشان در عکس 
بودند، هشــدار داد: «عجیب اســت! درست ۱۲۰ سال 
پیش، محرم ســال ۱۳۲۳ قمری، موسیو نوز بلژیکی که 
از طرف روس ها وزیر گمرکات ایران شــده بود، عکسی 
از خود منتشر کرد که جرقه ای برای انقلاب مشروطیت 
و ســرانجام اخراج او از ایران شــد. به سفرای انگلیس 
و روسیه که فارســی می دانند توصیه می کنم ماجرای 
نوز را بخوانند!». ژوزف نوز که در دوران مظفرالدین شاه 
قاجــار به وزارت رســیده بــود، اختیــارات مطلقی در 
حــوزه کاری خود و نفوذ فراوانی بر امورات سیاســی و 
اقتصادی ایران داشــت. او در یک میهمانی بالماسکه، 
لبــاس روحانیون ایــران را به عنوان لبــاس مبدل خود 
انتخاب کرد و انتشار عکس او در این میهمانی، از جمله 
اتفاقاتی که موج واکنش منفــی در میان گروه هایی از 
روحانیون و مردم ایران شــد و خــود از جرقه های روند 
اتفاقاتی شد که بعدها حاصلش انقلاب مشروطه بود.

علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس و علیرضا سلیمی، 
عضو هیئت رئیســه، در میان صــف طولانی نمایندگان 
به خصــوص اعضای کمیســیون های مربوط بودند که 
به ماجرا واکنش نشــان دادند و البته بسیاری شان هم 
صراحتا خواستار رفتن این سفرا از ایران شدند. عبداالله 
رمضان زاده، ســخنگوی دولت سیدمحمد خاتمی، آذر 
منصوری، قائم مقام دبیر کل حزب اصلاح طلب اتحاد، 
محمود صادقی سیاســت مدار اصلاح طلب و نماینده 

ســابق مجلس و حســین جابری انصــاری از معاونان 
ســابق ظریف نیز از جمله چهره هایی بودند که به این 
عکس واکنش نشــان دادند. از میان چهره های خارج 
از کشــور نیز بسیاری به این ماجرا واکنش نشان دادند. 
جان قزوینیان، مدیر اجرائی مرکز خاورمیانه در دانشگاه 
پنســیلوانیا از جمله آنان بود که در توییتر به دو مسئله 
اشــاره کرد و گفت نمی داند کدام یک از آنها بیشــتر او 
را بهت زده می کند. «نقش پوشی بی شرمانه ای» که در 
این عکس «از دوره اســتعمارگری» رخ داده اســت یا 
صندلی خالی آمریکایی هــا که از نگاه او به نوعی «به 

رخ کشاندن غیبت آنها» از ایران است.
  دعوت یا احضار؟

واکنش رســمی ایران البته کمی مبهم بود. هر دو 
سفیر برای ادای توضیحات به وزارت خارجه رفتند اما 
خبر این ماجرا از سوی وزارت خارجه با عبارت «دعوت» 
منتشــر شد، یعنی در دو خبر جداگانه اعلام شد این دو 
ســفیر به وزارت خارجه «دعوت» شــده اند. این از دید 
برخی نکته  درخور توجهی بود که از «فراخوانده شدن» 
یا «احضار» در اعلام ماجرا اســتفاده نشــده است. اما 

به هر حال هر دو به وزارت خارجه رفتند.
  روسیه چرا؟!

یــک اتفاق جالب توجه دیگــر در واکنش ها به این 
اتفاق نوع تمایــزی بود که برخی چهره ها و مقامات و 
رسانه های نزدیک به برخی نهادها بین سفیران بریتانیا 
و روسیه قائل می شدند. این گروه که برخی نمایندگان 
مجلــس نیــز در میــان آنها بودنــد، به نوعــی اعلام 
می کردند چنین اتفاقی از ســوی ســفیر روسیه بیشتر 
آنها را متعجب و ناراضی کرده اســت. این تمایز از دید 
برخی به این واکنش ملایم تر رســید که ســفیر روسیه 
فریب خورده ماجرا بوده اســت و خبط اصلی از طرف 
بریتانیا بوده  اما برخی نیز با همین اســتدلال که روسیه 
دوســت ایران اســت، واکنش به جاگاریان را جدی تر 
طلب کردند و مثل معصومه پاشایی بهرام گفتند فقط 

رفتن او از سفارت قانع کننده خواهد بود.
  از قالیباف تا ظریف

طیف گســترده ای از مقامات و چهره های سیاســی 
از جناح هــا و گروه های مختلف ایــران نیز  مانند افکار 
عمومی بــه این عکــس واکنش منفی نشــان دادند. 
محمدجواد ظریف، وزیر امــور خارجه ایران عکس را 
«به شــدت ناپســند» توصیف کــرد و در توییتر به زبان 
انگلیســی نوشت: «امروز یک تصویر به شدت ناپسند را 
مشــاهده کردم. باید به همگی یــادآوری کنم که اوت 
۲۰۲۱، نه اوت ۱۹۴۱ اســت و نه دســامبر ۱۹۴۳. مردم 
ایران از جمله در طی مذاکرات برجامی نشان  داده اند 
که تقدیرشــان هیچ گاه به تســلط قدرت های خارجی 
درنخواهد آمد و توسط تصمیمات داخل سفارت های 
خارجی تعیین نخواهد شد». دو تاریخی که ظریف نام 
برده هر دو به ماجرای اشــغال ایران اشاره دارند. پس 
از آغاز جنگ جهانی دوم در شــهریور ۱۳۱۸، ســپتامبر 
۱۹۳۹، ایران ابتدا اعــلام بی طرفی کرد  اما پس از آغاز 
تهاجم آلمان به شــوروی به دلیل گستردگی مرز ایران 
با اتحاد جماهیر شــوروی، این بی طرفی ناپایدار بود و 
تمایلاتی به سمت آلمان نازی در رضاشاه، حاکم وقت 
ایران دید شد. نیروهای متفقین به این دلیل و به بهانه 
حضور کارشناسان آلمانی در ایران این کشور را اشغال 
کردنــد. نیروهــای متفقین در آگوســت ۱۹۴۱ به ایران 
حمله کرده و آن را اشغال کردند. دسامبر ۴۳ نیز زمان 

برگزاری کنفرانس معروف تهران بود.
منظــور  بریتانیــا:  و  روســیه   عذرخواهی نکــردن 

ضدایرانی نداشتیم!
ســفرای دو کشــور هر دو در وزارت خارجه درباره 
این اقدام توضیح دادنــد. جاگاریان به دعوت علیرضا 
حقیقیان، دســتیار وزیــر و مدیر کل اوراســیای وزارت 

خارجه رفت. در بیانیه وزارت خارجه درباره این جلسه 
آمده است: «سفیر روســیه در این  ملاقات تصریح  کرد 
که قصد او از انتشــار این عکــس صرفا یادآوری اتحاد 
روســیه بــا بریتانیا علیــه ارتش نــازی در طول جنگ 
جهانی دوم بوده و به هیچ وجــه هیچ انگیزه و منظور 
ضدایرانی پشت انتشــار این عکس وجود ندارد. سفیر 
روســیه ضمن تأکید بر روابط راهبردی دو کشور ایران 
و روســیه و مراودات عمیق و دوســتانه بین دو کشور 
تصریح کرد: از اینکه انتشار این عکس باعث سوءتفاهم 
و رنجش خاطر مردم کشور دوست، ایران شده، اظهار 
تأســف می کنم. مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه 
نیز پس از شــنیدن توضیحات ســفیر، ضمــن تأکید بر 
روابط دوســتانه دو کشور ایران و روسیه به او یادآوری 
کرد که انتشار این عکس حتی با قصدی که عنوان شد، 
قابــل  پذیرش نبوده و توجه لازم به مقتضیات تاریخی، 
سیاســی و فرهنگی کشــور میزبان از جملــه مواردی 
است که باید مورد توجه دقیق سفرا قرار گیرد». بیانیه 
وزارت خارجــه همچنین بر محافظت ملــت ایران از 

استقلال شان تأکید کرد.
ســفارت روسیه نیز در توییتر نوشــت: «با توجه به 
واکنش مبهم به عکس مــان، مایلیم ذکر کنیم که این 
[عکس] هیــچ محتوای ضدایرانی ای نــدارد. ما قصد 
نداشتیم احساســات ملت دوســت و مهربان ایران را 
جریحه دار کنیم. تنها معنایی که این عکس در بر دارد، 
گرامی داشت تلاش های مشترک کشورهای متحد علیه 
نازیســم در طی جنگ جهانی دوم است. ایران دوست 
و همسایه ماســت و ما به تحکیم روابطمان بر اساس 

احترام دو جانبه ادامه می دهیم».
پیمان سعادت، دستیار وزیر و مدیرکل اروپای  غربی 
وزارت امور خارجه، نیز ســفیر بریتانیا را به وزارت امور 
خارجــه دعوت کرد و با «غیر قابل  قبول  دانســتن» این 
اقدام که باعث «جریحه دارشــدن احساســات و غرور 
ملی مردم ایران» شــده، تأکید کرد: «مردم بزرگ ایران 
در طــول تاریــخ همواره ثابــت کرده اند کــه هر گونه 
تحــرکات زاییده تفکرات اســتکبارمآبانه را قویا مردود 
شمرده و در برابر آن ایستادگی می کنند». سفیر بریتانیا 
نیــز طبق اطلاعیه وزارت خارجه در این باره، در پاســخ 
ضمن ابراز تأســف از ســوء تفاهم به وجود آمده، اظهار 
کرد: ضمن احترام به جمهوری اســلامی ایران و مردم 
بزرگ و تاریخ این کشــور، تأکید می کنم هیچ گونه قصد 
و نیت  ســوئی در پشــت این موضوع وجود نداشته و 
سفرا در صدد بوده اند تنها اتحاد روسیه و بریتانیا علیه 
آلمان نازی در زمان جنگ دوم جهانی را یادآوری کنند. 
سفیر بریتانیا در پایان ابراز امیدواری کرد بتواند در دوره 
مأموریتش در تهران، بر اساس جلب و ارتقای احترام و 
اعتماد متقابل، به توسعه روابط دو کشور کمک کند».

به این ترتیب، سفیر روسیه و سفیر بریتانیا هیچ کدام 
در واکنش به انتقادات «عذرخواهی» نکردند و تنها به 
اظهار تأســف و تأکید بر روابط و احترام قناعت کردند. 
این نکته ای بود که البته از دید ناظران نیز پنهان نماند؛ 
اما فعلا به نظر می رســد اتفاق دیگــری در این زمینه 
نخواهد افتاد و واکنــش جدی تری به ماجرای عکس 

شکل نخواهد گرفت.
  تجربه قبلی جاگاریان

شــرکلیف، هنوز یک ماه نشده در تهران به عنوان 
سفیر مشغول به کار است؛ اما شاید تجربه جاگاریان 
در این مورد باعث شده است او هم مشکلی در چنین 
عکســی نبیند. جاگاریان که از ســال ۹۰ خورشیدی 
سفیر روســیه در ایران بوده اســت، عکسی درست 
مشــابه همین عکس را در همان محل با نیکولاس 
هایتون، ســفیر وقت بریتانیا در ایران گرفته بود و آن 
زمان هم عکس در حســاب رســمی سفارت روسیه 

منتشر شده بود.

وقتی روسیه و بریتانیا جای آمریکا را خالی می کنند!

ماجرای عجیب تکرار یک عکس تکراری
روزنه

سقوط شهربه شهر  افغانستان در  میان سکوت 
و حیرت جهانی

طالبان در چندقدمی کابل
ولایت های افغانستان یکی پس از دیگری به دست  �

طالبان ســقوط می کند و به نظر می رســد قدرت های 
جهانــی نه تنهــا قصــدی بــرای کمک بــه حکومت 
افغانســتان برای ایســتادگی در برابر افراطیون طالبان 
ندارند بلکه خود را برای سقوط کابل پایتخت افغانستان 
هم آماده می کنند. روز گذشته و ساعاتی پس از تصرف 
هرات به دست طالبان، رسانه ها از تصرف شهر لشگرکاه 
در ولایت هلمند از سوی طالبان و نزدیک شدن نیروهای 
این گروه به کابل خبر می دهند. طالبان روز پنجشنبه مقر 
پلیس هرات واقع در غرب این کشور را تصرف کردند و 
پرچم خود را بالای ساختمان برافراشتند. هرات سومین 
شــهر بزرگ افغانســتان و دهمین مرکــز از ۳۴ ولایتی 
است که به دســت طالبان ســقوط می کند. یک مقام 
ارشد امنیتی افغانســتان درباره تسخیر هرات گفت که 
طالبان «همه چیز را گرفت» و افزود که نیروهای افغان 
بدون مقاومت و «برای جلوگیری از خســارت بیشتر در 
شهر» به یک پایگاه نظامی در ولایت هرات عقب نشینی 
می کنند. هم زمان گزارش های تأیید نشده ای نیز از ورود 
طالبان به بخشی هایی از شــهر قندهار حکایت دارد و 
طالبان ادعا می کنند کنترل این شهر را نیز به دست گرفته 
اســت. این گروه پیش از هرات، شهر غزنی مرکز ولایت 
غزنی را تصرف کرد. غزنی شهری است که نزدیک ترین 
مرکز ولایت به کابل محســوب می شود. طالبان از یک 
هفتــه قبل در سلســله ای از حملات، شــهرهای زرنج 
(مرکز ولایت نیمروز)، شبرغان (مرکز ولایت جوزجان)، 
قنــدوز (مرکز ولایــت)، تالقــان (مرکز ولایــت تخار)،  
ســرپل (مرکز ولایت ســرپل)، فیض آبــاد (مرکز ولایت 
بدخشان)، پلخمری (مرکز ولایت بغلان) و ایبک (مرکز 
ولایت ســمنگان) را به تصرف خــود درآورده   بودند. با 
نزدیک شــدن طالبان به کابل، رسانه ها از تماس تلفنی 
آنتونی بلینکن و لوید آستین وزرای خارجه و دفاع ایالات 
متحده با اشــرف غنی، رئیس جمهوری افغانســتان و 
اصرار آنها برای استعفای او با هدف برقراری آتش بس 
خبر دادند اما اشــرف غنی پیشــنهاد استعفا را رد کرده 
اســت. غنی که در مراســمی در کاخ ریاست جمهوری 
افغانستان سخن می گفت، تأکید کرد  «تعیین جانشین» 
او باید از ســوی مردم افغانســتان انجام شود و دیگران 
نمی توانند برای مردم افغانســتان تعیین تکلیف کنند. 
از طــرف دیگر رســانه ها به نقــل از مذاکره کنندگان در 
دوحه قطــر گزارش داده اند در شــرایطی که وضعیت 
رو به وخامت گذاشــته اســت، دولت غنی بــه طالبان 
پیشــنهاد داده اند که در ازای پایان خشونت، در تقسیم 
قدرت در افغانستان سهیم شــوند. اشرف غنی تاکنون 
درخواست تشکیل دولت موقت غیرمنتخب که شامل 
طالبان می شــود را رد کرده است و با توجه به پیشروی 
سریع طالبان در افغانســتان این نگرانی وجود دارد که 
چرخش و تغییر موضع احتمالی غنی بســیار دیر باشد. 
زیرا طالبان از زمان آغاز مذاکرات صلح در سپتامبر ۲۰۲۰ 
تاکنون، هیچ نشــانه ای که حاکــی از آمادگی آنان برای 

مصالحه باشد از خود نشان نداده اند.
انتقاد از دولت بایدن

در همین حــال، عمران خان نخســت  وزیر پاکســتان، 
گفته اســت که شــرط گــروه طالبان بــرای ادامه دادن 
گفت وگوهای صلح این اســت که اشرف غنی از قدرت 
کنــار برود. برخی منابــع هم گــزارش داده اند که چین 
آماده اســت در صورت به قدرت رســیدن طالبان آنها را 
به رســمیت بشناســد . وزیر خارجه چین اخیرا با هیئتی 
از نماینــدگان طالبان دیــدار کرده بــود. در آمریکا هم 
آنتونی بلینکن که با وزرای خارجه آلمان، کانادا و قطر و 
رئیس جمهوری افغانستان درباره بحران جاری صحبت 
کرده اســت، می گوید نه تنها از اشــرف غنی نخواسته تا 
از مقام خود کناره گیری کند  بلکه گفته اســت آمریکا به 
«حفظ روابــط قوی دیپلماتیک و امنیتی با دولت کابل» 
و یافتن راه  حل سیاســی برای رفع بحران متعهد است. 
پس از ســقوط هرات، ســفارت آمریکا در افغانســتان 
از شــهروندان خــود خواســت تا فــورا و با هــر پرواز 
قابل دسترسی خاک این کشور را ترک کنند. سفارت ایالات 
متحده اعلام کرده که در صورت لزوم پول نقد برای تهیه 
بلیت هواپیما در اختیار شــهروندان آمریکایی ساکن در 
افغانستان خواهد گذاشــت. با وجود ادعاهای بلینکن، 
روزنامه نیویورک  تایمز در گزارشی نوشته است که هیئتی 
از واشــنگتن با طالبان مذاکره کرده و از آنها خواســته تا 
در صورت تصرف کابل، آســیبی به سفارت آمریکا وارد 
نشــود. پنتاگون هم اعلام کرد که سه هزار نیروی نظامی 
را به طور موقت و برای تســهیل کمک به تخلیه پرسنل 
از ســفارت این کشــور در کابل به افغانستان اعزام کرده 
است. این رویکرد دولت آمریکا در افغانستان اما از سوی 
جمهوری خواهان به شدت مورد انتقاد گرفته است. میچ 
مک کانل، رهبر جمهوری خواهان سنا، با اشاره به اینکه 
وضعیت افغانستان «قابل پیش بینی و پیشگیری» بود، با 
انتقاد از واکنش های دولت بایدن گفته است: «بایدن باید 
فورا متعهد به حمایت بیشتر از نیروهای افغانستان شود 
و این کار را با پشــتیبانی هوایی فراتر از ۳۱ آگوست( ۱۷ 
روز دیگر و موعد خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان) 
انجام دهد. در غیر این صورت، القاعده و طالبان ممکن 
است بیستمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر را با سوزاندن 

سفارت ما در کابل جشن بگیرند».


